
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

НАКАЗ

, Миколаїв № 7У'/
JT-) - S 'О

Про підсумки обласного 
(заочного) конкурсу творчих 
робіт «Я - патріот України»

Відповідно до підпункту 13 пункту 11 Положення про департамент освіти 
і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, затвердженого 
розпорядженням голови Миколаївської обласної державної адміністрації від 
21 червня 2018 року № 257-р, наказу департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної державної адміністрації від 07.02.2022 № 93 «Про 
проведення обласного (заочного) конкурсу творчих робіт «Я - патріот 
України», зареєстрованого у Південному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м. Одеса) 07 лютого 2022 року за № 14/514, з метою 
стимулювання творчого мислення та самовдосконалення, формування умінь і 
навичок літературної діяльності учнів, підтримки талановитої молоді обласним 
Будинком художньої творчості Миколаївської обласної ради 12 жовтня 2022 
року завершено обласний (заочний) етап конкурсу творчих робіт «Я - патріот 
України» серед учнів закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Миколаївської області.

На конкурс надійшло 39 творчих робіт учнів та вихованців закладів 
загальної середньої освіти та закладів позашкільної освіти Арбузинської 
селищної ради, Баштанської міської ради, Веселинівської селищної ради, 
Вознесенської міської ради, Врадіївської селищної ради, Галицинівської 
сільської ради, Дорошівської сільської ради, Єланецької селищної ради, 
Казанківської селищної ради, Коблівської сільської ради, Кривоозерської 
селищної ради, Мостівської сільської ради, Мішково-Погорілівської сільської 
ради, Миколаївської міської ради, Новобузької міської ради, Новоодеської 
міської ради, Олександрівської селищної ради, Первомайської міської ради, 
Прибужанівської сільської ради, Южноукраїнської міської ради.

На конкурс були представлені ліричні та прозаїчні твори (вірші, есе, 
нариси), в яких автори відобразили власні думки та враження на задану тему. 
Конкурс проходив у двох номінаціях: «Проза» та «Поезія».

Журі відзначило оригінальність образно-художнього мислення, 
композиційну цілісність робіт переможців конкурсу з закладів загальної



середньої та позашкільної освіти Новобузької міської ради, Єланецької 
селищної ради, Галицинівської сільської ради, Мостівської сільської ради, 
Кривоозерської селищної ради.

Враховуючи зазначене вище, та на підставі рішення журі обласного 
(заочного) конкурсу творчих робіт «Я - патріот України»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список переможців обласного (заочного) конкурсу 
творчих робіт «Я - патріот України», нагородити грамотами департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації (додаток 1).

2. Учасників конкурсу, які не посіли призові місця, нагородити за участь 
грамотами департаменту освіти і науки Миколаївської обласної державної 
адміністрації (додаток 2).

.3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської облдержадміністрації - начальника 
управління дошкільної, загальної середньої, корекційної та позашкільної освіти 
Сокульську Н.В.

Директор Алла ВЕЛІХОВСЬКА



Список 
переможців обласного (заочного) конкурсу творчих робіт 

«Я - патріот України»

Номінація «Проза»
I вікова категорія

І місце
- Шульга Кароліна, учениця 10 класу Лупарівського ліцею, вихованка Центру позашкільної 
роботи Галицинівської сільської ради, керівник Євдокимова Світлана Іванівна.

II місце
- Вьюн Діана, вихованка гуртка «Українська мова>г Центру дитячої та юнацької творчості 
Южноукраїнської міської ради, керівник Риндіна Тетяна Миколаївна;
- Волошина Дарія, вихованка гуртка «Культура мови та спілкування» Будинку творчості 
школярів Арбузинської селищної ради, керівник Ткачук Тетяна Олегівна;
- Юркіна Ірина, учениця 9 класу Адамівської гімназії Врадіївської селищної ради, керівники 
Шліхдр Любов Михайлівна, Андрусик Олена Дмитрівна.

III місце
- Новікова Ірина, вихованка гуртка «Літературна творчість» Центру дитячої та юнацької 
творчості Южноукраїнської міської ради, керівник Василенко Оксана Миколаївна;
- Атамась Діана, учениця 10 класу Олександрівського ліцею імені Т. Г. Шевченка 
Олександрівської селищної ради, керівник Іванова Тетяна Юріївна;
- 1 Іегоденко Максим, учень 9 класу Веселобалківської гімназії Казанківської селищної ради, 
керівник Дмитрощенко Наталія Олександрівна;
- Грищенко Денис, учень 8 класу Веселобалківської гімназії Казанківської селищної ради, 
керівник Троян Наталя Дмитрівна.

II вікова категорія
І місце

- Лісна Валерія, учениця 10 класу Новобузької гімназії Новобузької міської ради, керівник 
Горват Олена Вікторівна.

II місце
Не визначено

III місце
Не визначено

Номінація «Поезія»
І вікова категорія

І місце
- Селіщева Марина, учениця 10 класу Нововасилівського ліцею Єланецької селищної ради, 
керівник Єрпельова Анна Вячеславівна;
- Михалко Марія, учениця 10 класу Мостівського ліцею Мостівської сільської ради, керівник 
Шуляченко Анна Олександрівна.

II місце
- Кришина Каміла, учениця 8 класу Мішково-Погорілівської гімназії Мішково- 
Погорілівської сільської ради, керівник Катеренюк Тетяна Федорівна;
- Мінакова Крістіна, учениця 10 класу Великосолонівського ліцею Єланецької селищної 
ради, керівник Гіавлушенко Катерина Павлівна;
- Перкова Аліна, учениця 8 класу Первомайської гімназії №10 ім. Миколи Вінграновського 
Первомайської міської ради, керівник Хруленко Тетяна Володимирівна;



- Плахтій Вероніка, учениця 8 класу Рибаківського закладу загальної середньої освіти 1-І 11 
ступенів Коблівської сільської ради, керівник Малюта Людмила Степанівна.

III місце
- Руденко Ольга, учениця 9 класу Вознесенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 
Вознесенської міської ради, керівник Руденко Світлана Іванівна;
- Семиліт Аміна, учениця 9 класу Баштанського ліцею №2 Баштанської міської ради, 
керівник Хищняк Олена Петрівна;
- Мустяца Анастасія, учениця 10 класу Дорошівського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Дорошівської сільської ради, керівник Кравченко Наталія Анатоліївна.

II вікова категорія
І місце

- Іванюк Марія, вихованка гуртка «Поетичне слово» Кривоозерського ліцею №1 
Кривоозерськї селищної ради, керівник Кравцова Антоніна Сергіївна.

II місце
- Васильєва Аріна, учениця 11 класу Южноукраїнського ліцею №3 Южноукраїнської 
міської ради, керівник Корсак Алла Олександрівна;
- Цитрак Іванна, учениця 10 класу Мішково-Погорілівського ліцею Мішково-Погорілівської 
сільської ради, керівник Чернишева Ольга Володимирівна.

III місце
- Парінова Ангеліна, вихованка гуртка Будинку дитячої творчості Веселинівської селищної 
ради, керівник Крептюк Любов Михайлівна;
- Лященко Михайло, учень 11 класу Новоодеського ліцею №2 Новоодеської міської ради, 
керівник Мороз Тетяна Романівна;
- Унгурян Альона, учениця 10 класу Прибужанівського ліцею Прибужанівської сільської 
ради, керівник Палата Алла Геннадіївна.



Додаток 2

Список 
учасників обласного (заочного) конкурсу творчих робіт 

«Я - патріот України»
- Мардиросян Аміна, учениця 8 класу Прибузького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Галицинівської сільської ради;
- Чепурна Аліна, вихованка гуртка літературної творчості «Альтанка» Дитячого центру 
позашкільної роботи Корабельного району м. Миколаєва;
- Вороная Сабріна, вихованка гуртка літературної творчості «Альтанка» Дитячого центру 
позашкільної роботи Корабельного району м. Миколаєва;
- Прозапас Анастасія, вихованка гуртка літературної творчості «Альтанка» Дитячого центру 
позашкільної роботи Корабельного району м. Миколаєва;
- Чамата Руслана, учениця 8 класу Ясногородського ліцею Єланецької селищної ради;
- Сорокопуд Софія, учениця 8 класу Веселинівського ліцею Веселинівської селищної ради;
- ГІисатюк Марія, вихованка гуртка «Юний журналіст» Центру позашкільної роботи 
Галицинівської сільської ради (на базі Лиманівського ліцею);
- Драгушинець Сергій, вихованець гуртка «Юні журналісти» Центру позашкільної роботи 
Галицинівської сільської ради (на базі Лиманівського ліцею);
- Берліян Дар’я, учениця 8 класу Врадіївської гімназії Врадіївської селищної ради;
- Козаченко Олексій, учень 9 класу Луканівської гімназії Кривоозерської селищної ради;
- Ткачук Єлізавета, учениця 8 класу Луканівської гімназії Кривоозерської селищної ради;
- Теплюк Артем, учень 8 класу Баштанського ліцею №2 Баштанської міської ради;
- Тищенко Леся, учениця Колосівського ліцею Веселинівської селищної ради;
- Квятик Максим, учень 8 класу Новоодеського ліцею № 4 Новоодеської міської ради;
- Іноземцева Анна, учениця 8 класу Новобузької загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів №4 
Новобузької міської ради.


